遊商

Y3站

神農路

河
農

綠

交

捷開（一）（附）

交

道兼排

綠

遊商

遊商

遊商

機

公

自

塔

機 機

停
停

捷開（一）（附）

30m

45m

35m

第二章  主要計畫概要

2-9

圖2-1-4  變更內容第3案（Y4站）示意圖

圖2-1-5  主要計畫變更內容第4案（Y5站）示意圖

旅

綠

服

廣

廣

文

文

機

機 綠

公

交

交

交

交

綠

住一

25m

45m

15m

自

公

公

醫(專)

交

交

捷開(二)(附)
捷開(二)(附) 捷開(二)

(附)

捷開(二)(附)

公

公

35m

30m

文

(供停車場使用)

第二章  主要計畫概要

2-10

圖2-1-6  主要計畫變更內容第5案（Y6站）示意圖

綠

綠

停
公

綠

綠

捷開（二）

（附）

公

綠

綠

捷開（二）

（附）

住三

住三

住三

住三

住三

住三

住三

住三

住三

住三

住三

15m

第二章  主要計畫概要

2-11

第二節  變更後計畫

本計畫變更後澄清湖特定區計畫之住宅區減少為580.9186公頃、遊樂中心商業區減

少為10.6277公頃、旅館區減少為19.3873公頃、醫療專用區減少為18.1704公頃、農業區

減少為955.4501公頃、公園用地減少為266.3570公頃、綠地用地減少為30.1863公頃、機

關用地減少為38.6856公頃及廣場用地減少為2.0566公頃，捷運開發區增加為4.2624公頃、

交通用地增加為0.3039公頃，變更前後土地使用計畫面積對照表詳如表2-2-1所示，變更

後土地使用計畫詳如圖2-2-1～圖2-2-5所示。

表 2-2-1  主要計畫變更前後土地使用計畫面積對照表

項目
計畫面積

（公頃）

增減面積

（公頃）

變更後計畫內容

計畫面積

（公頃）

占計畫總面

積百分比

（%）

占都市發展

用地面積百

分比（%）

土

地

使

用

分

區

住宅區 581.9154 -0.9968 580.9186 17.88 29.39

商業區 1.5283 - 1.5283 0.05 0.08

鄰里中心商業區 10.5910 - 10.5910 0.33 0.54

社區中心商業區 15.9397 - 15.9397 0.49 0.81

遊樂中心商業區 10.7215 -0.0938 10.6277 0.33 0.54

特種工業區 16.4763 - 16.4763 0.51 0.83

甲種工業區 45.7739 - 45.7739 1.41 2.32

乙種工業區 5.7319 - 5.7319 0.18 0.29

風景區 210.5326 - 210.5326 6.48 10.65

旅館區 19.4133 -0.0260 19.3873 0.60 0.98

文教區 8.8715 - 8.8715 0.27 0.45

文教區（供停車場使用） 0.4619 - 0.4619 0.01 0.02

醫療專用區 18.6180 -0.4476 18.1704 0.56 0.91

農業區 957.2478 -1.7977 955.4501 29.41 -

保護區 298.8049 - 298.8049 9.20 -

青年活動中心區 18.4634 - 18.4634 0.57 0.94

河川區 15.4045 - 15.4045 0.47 0.78

加氣站專用區 0.0602 - 0.0602 0.00 0.01

倉儲區 0.9062 - 0.9062 0.03 0.05

宗教專用區 8.0240 - 8.0240 0.25 0.41

電信專用區 8.7452 - 8.7452 0.27 0.44

加油站專用區 0.1165 - 0.1165 0.00 0.01

特定觀光發展專用區 8.1615 - 8.1615 0.25 0.42

捷運開發區 - +4.2624 4.2624 0.14 0.22

小計 2,264.5095 +0.9005 2,265.4100 69.69 51.09

第二章  主要計畫概要

2-12

表 2-2-1  變更前後土地使用計畫面積對照表（續）

註：表內面積僅供參考使用，實際面積仍以實際分割測量為準。

項目
計畫面積

（公頃）

增減面積

（公頃）

變更後計畫內容

計畫面積

（公頃）

占計畫總面

積百分比

（%）

占都市發展

用地面積百

分比（%）

公

共

設

施

用

地

學校用地

文小 31.4026 - 31.4026 0.97 1.59

文中 21.8893 - 21.8893 0.67 1.11

文中小 2.4167 - 2.4167 0.07 0.12

公園用地 267.4763 -1.1193 266.3570 8.20 13.48

鄰里公園兼兒童遊樂場用地 1.9485 - 1.9485 0.06 0.10

綠地 30.2423 -0.0560 30.1863 0.93 1.53

綠地用地兼供河道使用 0.0577 - 0.0577 0.00 0.01

停車場用地 6.8880 - 6.8880 0.21 0.35

廣場兼停車場用地 2.2557 - 2.2557 0.07 0.12

機關用地 38.7101 -0.0245 38.6856 1.19 1.96

加油站用地 0.0213 - 0.0213 0.00 0.01

車站用地 0.5797 - 0.5797 0.02 0.03

人行廣場 2.7183 - 2.7183 0.08 0.14

計畫道路 316.3496 - 316.3496 9.74 16.01

交通用地 - +0.3039 0.3039 0.01 0.02

水溝用地 0.5838 - 0.5838 0.02 0.03

水利用地 12.4075 - 12.4075 0.38 0.63

服務中心用地 0.5724 - 0.5724 0.02 0.03

焚化爐用地 12.0928 - 12.0928 0.37 0.61

自來水事業用地 129.2353 - 129.2353 3.98 6.54

變電所用地 20.8487 - 20.8487 0.64 1.05

墓地 6.4605 - 6.4605 0.20 0.33

殯葬設施用地 1.6370 - 1.6370 0.05 0.08

綠化人行步道 0.2281 - 0.2281 0.01 0.01

自來水加壓站用地 0.0578 - 0.0578 0.00 0.01

電路鐵塔用地 0.0607 - 0.0607 0.00 0.01

污水處理廠用地 5.8042 - 5.8042 0.18 0.29

社教用地 2.2786 - 2.2786 0.07 0.12

廣場用地 2.0612 -0.0046 2.0566 0.06 0.10

河道用地 18.0712 - 18.0712 0.56 -

道路用地（兼供高速公路使用） 0.7926 - 0.7926 0.02 0.04

道路用地兼供排水使用 0.1335 - 0.1335 0.00 0.01

道路用地兼供河道使用 2.3940 - 2.3940 0.07 0.12

滯洪池用地 3.6705 - 3.6705 0.11 0.19

公園用地（兼供滯洪池使用） 3.7764 - 3.7764 0.12 0.19

生態綠地 1.8250 - 1.8250 0.06 0.09

河道用地兼供道路使用 0.0136 - 0.0136 0.00 0.01

園道用地 1.6164 - 1.6164 0.05 0.08

鐵路用地 8.4946 - 8.4946 0.26 0.43

高速鐵路用地 26.1748 - 26.1748 0.81 1.32

小計 984.2473 -0.9005 983.3468 30.31 48.91

都市發展用地 1,957.2284 +1.7977 1,959.0261 - 100.00

合計 3,248.7687  0.0000 3,248.7687 100.00 -

第二章  主要計畫概要

2-13

圖 2-2-1  高雄都會區大眾捷運系統黃線 Y2 站變更後都市計畫示意圖

圖 2-2-2  高雄都會區大眾捷運系統黃線 Y3 站變更後都市計畫示意圖

Y2站

農

農

農

農

河

河

Y3站

綠

綠

遊商

遊商

機

交

捷開（一）（附）

交

神農路 道兼排

綠

遊商

遊商

遊商

綠

公

公

塔

自

機 機

機

停
停

捷開（一）（附）

捷運開發區（一）（附） 捷開(一)(附)

捷運開發區（一）（附） 捷開(一)(附)

第二章  主要計畫概要

2-14

圖 2-2-3  高雄都會區大眾捷運系統黃線 Y4 站變更後都市計畫示意圖

圖 2-2-4  高雄都會區大眾捷運系統黃線 Y5 站變更後都市計畫示意圖